
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1752 del 09/12/2021

Oggetto: SELEZIONE PER PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI,AI 

SENSI  DELL'ART.  30  DEL  D.LGS  165/2001  SS.MM.II.,PER  LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO- CAT. C -A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE AL 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 

CON RISERVA PRIORITARIA AL PERSONALE IN COMANDO AI SENSI DELL'ARTICOLO 30, COMMA 2 

BIS, DEL D.LGS. N. 165/2001 SS.MM.II. APPROVAZIONE ESITI DEFINITIVI.

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che:

- con decreto del Presidente n. 225 del 13 novembre 2020, è stato approvato il 
piano triennale 2021 – 2023 del fabbisogno di personale, da ultimo aggiornato 
con atto n. 257/2021;

- con  decreto  del  Presidente  n.  230  del  17/11/2020  è  stato  approvato  il  nuovo 
organigramma generale dell’Ente con decorrenza 01/01/2021;

- con determina dirigenziale n. 1645 del 24/12/2020 è stato approvato il  funzionigramma 
relativo;

DATO ATTO che, come dagli atti  sopra richiamati,  nel programma assunzionale per il  triennio 
2021-2023,  vi  è la copertura di  un posto di  Istruttore Amministrativo cat.  C,  da assegnare al 
SERVIZIO  AFFARI  GENERALI  –  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  –  ANTICORRUZIONE  E 
TRASPARENZA,  con riserva al personale in comando ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.lgs. 
165/2001 ss.mm.ii.;

Determina n. 1752 del 09/12/2021 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



VISTO il  Regolamento  di  Disciplina  delle  procedure  concorsuali,  approvato  con  atto  del 
Presidente n. 167 del 05/09/2018 ss.mm.ii, contenente, altresì la disciplina della mobilità tra enti, 
d’ora inanzi denominato “Regolamento”;

VISTA la determina dirigenziale n. 1351 del 08/10/2021, con la quale è stato approvato lo schema 
dell’avviso di mobilità in oggetto e il relativo fac-simile di domanda di partecipazione;

DATO ATTO che l’avviso di  mobilità  di  che trattasi,  prot.  N.  26827 del  12/10/2021,  allegato in 
schema alla determina dirigenziale sopracitata, è stato pubblicato all’albo pretorio online e sul sito 
istituzionale della Provincia di Parma dal 12/10/2021 al 11/11/2021;

RICHIAMATE:
-   la  determinazione  dirigenziale  n.  1583 del  16/11/2021,  con  la  quale  sono  stati 
ammessi i candidati in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di mobilità;
- la determinazione dirigenziale n. 1615 del 19/11/2021, con la quale è stata nominata 
la commissione esaminatrice della procedura selettiva di che trattasi;

PRESO ATTO che:
-  la  commissione  giudicatrice  ha proceduto  ad  espletare  le  operazioni  di  propria 
competenza,  previste  dal  vigente  Regolamento  di  disciplina  delle  procedure 
concorsuali e dall’avviso di selezione;

-al termine delle operazioni, il segretario della Commissione ha trasmesso, con nota 
prot.  32709  del  06/12/2021,  i  verbali  dei  lavori  al  Responsabile  di  Procedimento 
unitamente a lettera di  trasmissione vistata dal  Presidente di  Commissione, i  quali 
vengono allegati al presente atto;

-è  stato  effettuato  il  controllo  di  regolarità  formale  sulle  operazioni  svolte  dalla 
Commissione,  attraverso  la  lettura  dei  verbali,  e  non  si  è  riscontrata  alcuna 
irregolarità;

RILEVATO che i colloqui si sono svolti in modalità telematica e pertanto non si sono applicate le 
prescrizioni e le limitazioni previste dal Protocollo della Funzione Pubblica del 15/04/2021, le quali 
fanno riferimento solamente allo svolgimento in presenza delle prove concorsuali e selettive;

PRESO ATTO, inoltre,  dei  verbali  n.  1 e n.  2 con relativi  allegati,  conservati  in atti  
presso l’Ufficio Gestione del Personale ed allegati al presente atto, ed in particolare 
che:

- su n. 3 candidati ammessi alla procedura selettiva, tutti hanno sostenuto il test preliminare di 
connessione  in  data  25/11/2021,  mentre  solo  n.  2  si  sono  collegati  come  da  istruzioni  a 
sostenere il colloquio in data 29/11/2021;

- tutti i candidati presenti alla convocazione si sono sottoposti al colloquio;

- gli  esiti  provvisori  della  procedura  selettiva,  rassegnati  dalla  Commissione  Esaminatrice, 
risultano essere i seguenti:

Determina n. 1752 del 09/12/2021 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Prot. Domanda di 
partecipazione del 

candidato

PUNTEGGIO 

PROT. 29597/2021 
       IDONEO       Punti 

28,33/30

PROT. 29930/2021 
         IDONEO      Punti 

24,33/30

- tutti i candidati ammessi a sostenere il colloquio sono risultati idonei a ricoprire il posto di che 
trattasi, avendo raggiunto il punteggio di almeno 21/30, ai sensi dell’art. 11 comma 11 del succitato 
Regolamento di disciplina delle procedure concorsuali;

RITENUTO pertanto a seguito del controllo di regolarità formale sulle operazioni svolte 
dalla  Commissione  stessa,  di  prendere  atto  dell’esito  provvisorio  della  procedura 
selettiva di che trattasi e di renderlo definitivo:

CONSIDERATO che, come previsto dall’art. 11 c. 16 del Regolamento, la selezione di mobilità 
non dà esito a graduatorie di merito ma solo alla individuazione dei candidati ritenuti più idonei a 
ricoprire  la  posizione  messa  a  selezione,  fatta  salva  la  possibilità  dell’Amministrazione  di 
procedere,  in  caso  si  rinuncia,  ad invitare  all’assunzione  altri  candidati  comunque idonei.  La 
chiamata  di  ulteriori  candidati  ritenuti  idonei  in  caso  di  rinunce  è  discrezionale  da  parte 
dell’Amministrazione e non crea nessun diritto in capo ai candidati;

PRESO ATTO pertanto che la presente selezione non produce alcuna graduatoria di merito e si 
procederà all’assunzione del primo candidato idoneo sulla base dei punteggi di cui sopra;

DATO ATTO altresì che il responsabile del procedimento è individuato nella persona della Dott.ssa 
Paola Aldigeri, funzionario responsabile Ufficio Gestione del Personale - Ufficio Pari Opportunità 
(determinazione dirigenziale 1681 del 29/12/2020);

VISTI:

l’art. 5 e 17 del D.Lgs. 165/2001;

l’art. 107 commi 2 e 3 D.lgs 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto;

l’art. 25 del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO della regolarità formale delle operazioni svolte dalla Commissione 
esaminatrice della procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii.  

Determina n. 1752 del 09/12/2021 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo cat. C da assegnare al Servizio 
Affari Generali- Stazione Unica Appaltante- Anticorruzione e Trasparenza, con riserva al 
personale in comando ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii., come 
attestato dai verbali trasmessi al Responsabile di Procedimento con nota prot. 32709 del 
06/12/2021 e allegati al presente atto;

2. DI PRENDERE ATTO pertanto degli esiti provvisori della procedura selettiva per passaggio 
diretto  di  personale  da  altre  amministrazioni,  ai  sensi  dell'art.  30  del  D.lgs.  165/2001 
ss.mm.ii., per la copertura di un posto di Istruttore amministrativo cat. C, nella formazione 
riportata  in  premessa  e  risultante  dai  verbali  della  Commissione  Esaminatrice  della 
procedura selettiva in oggetto;

3. DI APPROVARE  gli esiti definitivi di seguito riportati:

       

Prot. Domanda di 
partecipazione del 

candidato

PUNTEGGIO 

PROT. 29597/2021 
       IDONEO       Punti 

28,33/30

PROT. 29930/2021 
         IDONEO      Punti 

24,33/30

4.  DI  PRENDERE  ATTO  come  previsto  dall’art.  11  c.  16  del  Regolamento  che  la  presente 

selezione  non  produce  alcuna  graduatoria  di  merito  e  si  procederà  all’assunzione  del  primo 

candidato idoneo sulla base dei punteggi di cui sopra;

5. DI DARE ATTO che:

-  il  responsabile  del  procedimento  è  individuato  nella  persona  della  Dott.   Paola  Aldigeri,  
funzionario responsabile Ufficio Gestione del Personale - Ufficio Pari Opportunità (determinazione 
dirigenziale 1681 del 29/12/2020);

-né per il sottoscritto né per il responsabile del procedimento sussistono le condizioni di conflitto di 
interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

6.  DI  PUBBLICARE  la  presente  determinazione  sul  sito  internet  dell'Ente,  nella  Sezione 
Amministrazione Trasparente – Concorsi oltre all’albo pretorio;

7.  DI  PUBBLICARE,  a  seguito  degli  adempimenti  conseguenti  all’adozione  della  presente 
determinazione,  il  nominativo  del  vincitore  della  selezione  nella  Sezione  Amministrazione 
trasparente – Concorsi.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)

Determina n. 1752 del 09/12/2021 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



con firma digitale

Determina n. 1752 del 09/12/2021 pag. 5/5

copia informatica per consultazione


